



PÄRNUMAA OMAVALITSUSTE LIIT
ASSOCIATION OF LOCAL AUTHORITIES OF PÄRNU COUNTY

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

nimi: Pärnumaa Omavalitsuste Liit

registrikood: 80193071

tänava nimi ja maja number: Ringi tn 35

linn: Pärnu linn

maakond: Pärnu maakond

postisihnumber: 80012

telefon: +372 508 1296

e-posti aadress: pol@pol.parnumaa.ee

veebilehe aadress: www.pol.parnumaa.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Raha	17
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	18
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	19
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	19
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	20
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud	23
Lisa 10 Annetused ja toetused	23
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	23
Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused	24
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	24
Lisa 14 Tööjõukulud	25
Lisa 15 Muud kulud	25
Lisa 16 Intressitulud	25
Lisa 17 Seotud osapooled	25
Lisa 18 Sihtfinantseerimisega kaetud varade mõju tulemile	26
Aruande allkirjad	28
Vandeauditiitori aruanne	29

Tegevusaruanne

Üldine ülevaade

Pärnumaa Omavalitsuste Liit (POL) on 1992. aastal asutatud Pärnumaa kohaliku omavalitsuse üksuste vabatahtlik ühendus. Liidu tegevuse eesmärgiks on ühiselt kavandada maakonna arengut ja suunata selle elluviimist. Pärnumaa Omavalitsuste Liit on tugevale koostööle orienteeritud organisatsiooni ning aitab kaasa konkurentsivõimelise, tegusa ja õnneliku piirkonna kujunemisele.

Liidu liikmeks võivad olla üksnes Pärnu maakonnas asuvad kohaliku omavalitsuse üksused. Aruandeperioodil kuulus POLi kuus omavalitsust: Häädemeeste, Kihnu, Lääneranna, Põhja-Pärnumaa, Saarde ja Tori. Pärnu Linnavolikogu 15.12.2022 otsuse alusel kinnitati Pärnu linn alates 01.01.2023 POLi liikmeks.

Pärnumaa Omavalitsuste Liit jätkas 2022. aastal aktiivselt tegevust.

Peamised tegevused olid põhikirjast ning liikmete poolt kokkulepitust tulenevad ning aktiivselt jätkus haldusreformijärgselt liidule tulnud riigipoolsete lepingute täitmine ning Pärnumaal ühiseks tegutsemiseks delegeeritud ülesannete elluviimine, maakondliku identiteedi hoidmine ning omavalitsuste koostöö arendamine. POL lähtub oma tegevuses maakonna omavalitsuste volikogude poolt heaks kiidetud Arengustrateegiast „Pärnumaa 2035+“.

Maakonna identiteet

Pärnumaa ambitsioon on olla konkurentsivõimeline, edukas ja silmapaistev maakond, mis tagaks pärnumaalastele kvaliteetse elu-, töö- ja puhkekeskkonna ning inimesed tunneksid aasta-aastalt elukvaliteedi pidevat paranemist. Et saavutada edu, tuleb maakonnal lisaks kõrgete eesmärkide püstitamisele toetuda oma eripärale ja unikaalsusele ning väärtustada oma inimesi. Suhtuda inimestesse kui varasse, mitte kohustusse.

Maakonna identiteedi üheks osaks on ka meie suurima vara – inimeste tänamine ja tunnustamine.

Aruandeaastal toimusid järgnevad tunnustusüritused:

- Eesti Vabariigi aastapäeva vastuvõtt ja vapimärkide üleandmine. Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine Pärnu kontserdimajas 23. veebruaril (manifesti ettelugemise päev) ning Pärnu maakonna kõrgeima tunnustuse, Pärnumaa vapimärkide ja Pärnu linna vapimärkide üleandmine.
- Tähesära, Pärnumaa kultuurirahva tunnustamine. Maakonna tasandi kultuurirahva Tähesära auhindu antakse välja viies kategoorias: aasta üllataja; aasta toetaja; aasta(te) tegutseja; aasta rahvakultuuri tegija; aasta noor kultuuritegija. Selliste tunnustuste ja vastuvõttude kaudu jätkub ja tõuseb valdkonnas tegutsevate aktiivsete inimeste motivatsioon ning tahe tegutseda jätkub. Pärnumaa kultuurirahva tänamine ja tunnustamine toimus 22. detsembril Pootsi veinimõisas. Kokku osales 90 inimest. Samuti anti üle Kultuurkapitali Pärnumaa ekspertgrupi auhinnad: elutöö preemia, kultuuripärl, kultuuritegija ja kultuuri sündmus. Pärast tunnustamist sai õhtusöögi ja desserti vahel kuulata köitvat ja hoogsat ansambli Svjata Vatra kontserti.
- Maakonna haridustöötajate tunnustamine. Pikaajase traditsiooniga maakonna haridustöötajate tunnustamine maakondlikul tasandil toimus 4. oktoobril Resort Hotel & Spa Estonia konverentsisaalis. Maakonna tasandil antakse auhinnad välja kaheteistkümnes kategoorias: aasta klassiõpetaja; aasta haridustegija; aasta haridussõber; aasta lasteaiaõpetaja; aasta õppeasutuse juht; aasta gümnaasiumiõpetaja; aasta põhikooli aineõpetaja; aasta klassijuhataja; aasta

kutseõpetaja; aasta tugispetsialist; aasta huvialaõpetaja; aasta noorsootöötaja. Kategooriad ühitavad riikliku Aasta Õpetaja nominatsiooniga.

- Maakonna õpilaste tunnustamine. Pikaajase traditsiooniga Pärnumaa tublimate õpilaste märkamine ja tänamine toimus 03. juunil Pärnu muuseumis. Vastuvõtule kutsutuid oli orienteeruvalt 100, kellest umbes 10-12 on õpetajad. Vastuvõtule kutsutud õpilaste valiku puhul ei ole eesmärgiks tunnustada ainult olümpiaadide ja võistluste parimaid, vaid anda võimalus ka muus osas tublidele, aktiivsetele ja silmapaistvatele õpilastele tunnustuse saamiseks.
- Pärnumaa kauni kodu konkurss ja C.R.Jakobsoni preemiad. Alates 2021. aastast on Pärnumaa kauni kodu ja C.R.Jakobsoni preemiate üleandmise vastuvõtt ja tänuüritus ühendatud üheks vastuvõtuks. C.R.Jakobsoni preemiaid antakse maakonna poolt välja kahes kategoorias: populaarseim põllumees ja populaarseim haridus- ja kultuuritegelane. Kaunimate kodude konkursi eesmärgiks Pärnumaal on heakorraseme tõstmine, kodukaunistamise tava propageerimine, Pärnumaa üldilme parandamine ja maaelu väärtustamine. Konkurss toimub järgmistes kategooriates: eramud tiheasustuses; maakodud; kortermajad; äri- ja tootmisobjektid ning ühiskondlikus kasutuses objektid. 2022. aasta Pärnumaa kaunite kodude tunnustamine ja C.R.Jakobsoni preemiate üleandmine toimus 28. juulil Kurgja Talumuuseumi veskis. Kokku osales 60 inimest.
- Pärnumaa sotsiaalvaldkonna tunnustamine. Maakonna sotsiaalvaldkonna tunnustamine ja vastuvõtt on üsna uus tava, mis esmakordselt toimus 2021. aastal, kuid nüüd saab seda juba nimetada ka maakondlikuks traditsiooniks. Sotsiaalvaldkonnaga tegelevate inimeste hulk maakonnas on suur ning inimeste panus mõõtmatu. Tunnustusi jagatakse neljas kategoorias: aasta sotsiaalvaldkonna tegu; aasta sotsiaalvaldkonna toetaja; aasta sotsiaalvaldkonna töötaja; aasta tervisedendaja. Sotsiaalvaldkonna tunnustamise vastuvõtt toimub väikeses ajalisel nihkes. Nimelt antakse 2022. aasta auhinnad üle märtsis 2023 ning 2022. aastal toimus 2021. aasta valdkonna tunnustamine. 2021. aasta Pärnu maakonna sotsiaalvaldkonna inimeste tänamine ja tunnustamine toimus 15. märtsil Pärnus Nooruse majas.

Pärnumaa Filmifond

Aruandeaastal loodi Pärnumaa Filmifond, töötati välja fondi statuut, loodi veebileht (<https://parnumaa.ee/filmifond/>) ja algatati ekspertkomisjoni moodustamise.

Pärnumaa Filmifondi eesmärgiks on edendada Pärnu maakonnas professionaalset audiovisuaalsete teoste tootmist, luua alus professionaalsele filmitgevusele Pärnumaal läbi audiovisuaalsete õppetegevuste ja -projektide toetamise, tuua Pärnu maakonda investeeringuid, reklaamida Pärnu maakonda Eestis ja välismaal.

Pärnumaa Filmifond kaasrahastab nii Eesti- kui välismaa mängu- ja dokumentaalfilme, seriaale, muusikavideosid tuues Pärnumaa filmitegijale ja -vaatajale lähemale. 2022. aastal filmifondist veel väljamakseid ei tehtud.

Maakonna haridus

POLil on sõlmitud leping Haridus- ja Teadusministeeriumiga, mille raames koordineeritakse maakondlike haridus- ja noorsooüritusi (aineolümpiaadid, viktoriinid) ning aineühenduste tegevust. Koostöös liidu hariduskomisjoniga täiendati maakondlike õpilasürituste ja aineühenduste tegevuse rahastamise aluseid, osaleti uue arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ koostamises, kohtuti avatud noortekeskuste juhtidega ja arutati ühistegevusi, saadi ülevaade omavalitsuse haridusvõrgust ning plaanidest hariduses ja haridusasutustes.

Mais 2021 sõlmisid Pärnumaa Omavalitsuste Liit, Pärnu linn ja Tartu Ülikool omavahel koostööpõhimõtted, mis kehtivad 2024. aasta maikuuni.

Koostööpõhimõtete sõlmimisega lepitati kokku, et lepingupooled teevad Tartu Ülikooli Pärnu kolledži arendamisel igakülgset koostööd. Koostöö eesmärk on kujundada kolledžist 2024. aastaks Lääne-Eesti väljapaistev kõrgharidus- ja pädevuskeskus, sealhulgas kasvatada põhiõppe üliõpilaste arvu ning tunduvalt suurendada kolledžis ja selle vahendusel teostavate täiendusõppe-, teadus- ja arenduslepingute mahtu. Pärnumaa Omavalitsuste Liit (40%) ja Pärnu linn (60%) toetavad koostööpõhimõtete järgi kolledži arendustegevust kuni 500 tuhande euroga aastas, sealhulgas ei ole omavalitsuste toetus suurem, kui Tartu Ülikooli toetus kolledži arendustegevusse. Igal aastal koostatakse koostööpõhimõtete elluviimiseks tegevuskava koos arendustegevuse kaasrahastuse kokkuleppega. Aruandeperioodil toetas POL kolledži arendustegevust 120 tuhande euroga.

Maakonna kultuuritegevus

Maakonnal tuleb lisaks kõrgete eesmärkide püstitamisele toetuda oma eripärale ja unikaalsusele. Arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ kolmanda läbimurdesuuna (inimvara ja kogukonna elukorraldus – sidus maakond) puhul on olulisteks märksõnadeks mitmekülgne kultuurielu, tugev ja hoitud identiteet ning maakonna kultuuripärand ja selle säilimine.

Maakonna kultuuritegevuse raames täideti järgnevaid ülesandeid:

- maakonna kultuuripoliitika kujundamine ja elluviimine ning maakondlike arengustrateegiate ja teiste maakonna või regiooni arengueeldusi loovate kultuurivaldkonna kavade väljatöötamine, täiustamine ja elluviimine;
- üleriigiliste laulu- ja tantsupidude maakondliku komisjoni töö korraldamine;
- koostöö korraldamine kohaliku omavalitsuse üksuste, erinevate kultuuriasutuste ning organisatsioonide, koolide ja teiste institutsioonidega;
- maakonna kultuurialase ühistevuse koordineerimine ja korraldamine;
- maakonna ja kohaliku identiteedi teadvustamine ning kultuuriajaloolise eripära ja järjepidevuse säilitamine ning kaitsmine;
- maakonna kultuurisituatsiooni analüüs ja arenguprotsessidele hinnangu andmine;
- kohalike omavalitsuste ja nende allasutuste, koolide ja teiste institutsioonide nõustamine kultuurivaldkonda kuuluvates küsimustes;
- kultuuriteabe kogumise korraldamine, analüüsimine, vahendamine ja levitamine.

POLil on moodustatud maakondlike ühisürituste korraldamise fond, millest tehakse eraldi projektitaotluste alusel. Aruandeperioodil eraldati erinevatele ühingutele ja seltsidele ühisürituste korraldamiseks 19 900 eurot. Lisaks korraldati maakonna kultuurirahvale õppereis Tartumaale.

Algatati 2023. aastal toimuva XII noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa“ protsess ja sõlmiti Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusega koostööleping, osaleti 29.05.2022 toimunud Pärnumaa tantsupeo „Ükskord algab aega...“ korraldamises.

Maakonna väliskoostöö

Pärnumaal on sõprusmaakonnad Norras Buskerudi maakonnas ja USAs Marylandi osariigist St.Mary maakonnas, kellega on sõlmitud ka ametlik koostööleping.

Aruandeperioodil toimunud tegevused:

- Põhjamaade Ministrite Nõukogu esinduse Eestis kaudu sai rahastuse avaliku halduse mobiilsusprojekt „The best public health examples from Nordic“, mille raames korraldati septembris rahvatervise ja -turvalisuse kohalike omavalitsuste töötajate õppereis Islandile ja Fääri saartele;

- Valmis raamat „Pärnumaa – Buskerud 30 aastat koostööd“ nii eesti kui norra keeles. Mais toimus Pärnumaal koos Norra delegatsiooniga eestikeelse raamatu esitlus. Norrakeelse raamatu esitlus toimus oktoobris Drammenis;
- Tihendati koostööd USA, Maryland, St.Mary sõprusmaakonnaga, augustis toimus kohalike omavalitsuste juhtide külastus St.Marysse;
- Tutvustati Euroopa Komisjoni Brüsseli delegatsioonile, Euroopa Komisjoni Eesti esinduse delegatsioonile ja Norra grupile Pärnu Põgenike Keskust.

Koostöö maakonna organisatsioonidega

POL teeb koostööd erinevate maakonna organisatsioonidega ja toetab nende tegevust:

- SA Pärnu Haigla, Laste ja noorte vaimse tervise keskus – toetus laste ja noorukite vaimse tervise teenuse arendamiseks ja edendamiseks, teenuse kättesaadavuse parandamiseks regionaalsel tasandil, võikustikutöö arendamiseks, koolituste läbiviimiseks, laste ja noortega kokku puutuvate spetsialistide pädevuse ja üldise teadlikkuse tõstmiseks vaimse tervise probleemidest ning koostöö arendamiseks sotsiaal-, haridus- ja meditsiinivaldkonna vahel. Toetatakse teenuseid, mis ei kuulu Haigekassa rahastamisele;
- Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž – toetus arendustegevuseks;
- Varjupaikade MTÜ – kodutute loomade varjupaiga valmisoleku tasu ja kommunaalkulude katmine;
- Pärnumaa Spordiliit – toetus spordiürituste läbiviimiseks, koolinoorte sporditegevuseks ja tegevuskuludeks;
- SA Jõulumäe Tervisespordikeskus – toetus kunstlume tootmiseks;
- Pärnumaa Rahvakultuuri Keskseks – toetus tegevuskuludeks.

Projektid Pärnumaa Omavalitsuste Liidu osalusel

Suuremad projektid aruandeperioodil olid:

- PATEE projekt "Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks", projekti periood 2020 – 2023, kogumaksumus 635 tuhat eurot. Projekti elluviija on Pärnumaa Arenduskeskus, omafinantseeringu tagavad POL ja Pärnu linn;
- Pärnumaa kohalike omavalitsuste kliima- ja energiakava koostamine, maksumus 44 tuhat eurot;
- Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitamine, projekti maksumus 1,2 miljonit eurot. Hoone valmib septembris 2023.

Liidu juhtimine ja büroo

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu kõrgem juhtorgan on üldkogu. Aruandeperioodil kuulus üldkogusse iga liikme kaks esindajat, toimus seitse üldkogu istungit. Üldkogu esimees on Tori vallavanem Lauri Luur ja aseesimees Põhja-Pärnumaa vallavolikogu esimees Ülle Vapper.

Üldkogu istungitel olid päevakorras järgmised teemad:

- POL 2022. aasta eelarve koostamine ja kinnitamine;
- Pärnumaa vapimärkide saajate valimine;
- Kihnu valla Pärnumaa Omavalitsuste Liidu liikmeks vastu võtmine;
- Pärnumaa 2022. aasta projektitaotluste kinnitamine ja esitamine maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmesse;
- Audiitori ja tema tasustamise ulatuse määramine Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2023. ja 2024. aasta majandusaasta aruande ülevaatuseks;

- 2021. aasta majandusaasta aruande, revisjonikomisjoni akti ja audiitori ülevaatuse kinnitamine;
- Maakondliku arendusorganisatsiooni tuleviku arutelud ja ühiste kokkulepete saavutamine;
- Eterniidi kogumisringide korraldamise kogemused omavalitsustes;
- Aasta isa tunnustamisest;
- DMO (Destination Management Organization ehk turismisihtkohtade arendusorganisatsioon) juhtpartneri määramine;
- Eesti-Läti piiriülese koostöö tõhustamise programmi valitsuskomisjoni liikme vahetamine ja uue liikme nimetamine;
- Vabatahtlike päästjate toetamisest;
- Kodutute loomade varjupaiga ehituse hetkeseisu ülevaated;
- Pärnumaa Filmifondi loomine ja filmifondi statuudi ja ekspertkomisjoni kinnitamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu põhikirja muutmine ning uue põhikirja kinnitamine;
- POL alaliste komisjonide liikmete tagasikutsumine ning uute liikmete kinnitamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu esindajate volituste pikendamine SA Pärnumaa Arenduskeskuse nõukogus;
- Arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ uuendamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu, Pärnu linna ja Tartu Ülikooli vahelise koostööpõhimõtete 2022. aasta tegevuskava kinnitamine;
- Kauni kodu konkursi korraldamine;
- Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga hoone ehitamisest;
- Hajaasustuse, kohaliku omaalgatuse programmi ja maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme 2023. aasta vahendite tutvustamine ja kinnitamine;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmesse esitatud projektide analüüs ning Pärnumaa projektide nimekirjas kokkuleppimine ja nimekirja kinnitamine;
- Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži, inkubaatori ja arenduskeskuse ühisprojekti „Kobar“ hetkeseisu tutvustus;
- Ülevaade Pärnumaa omavalitsuste koostööst ja Pärnumaa Omavalitsuste Liidu liikmete esindajate tutvustus;
- POLi 2023. aasta eelarve I lugemine;
- Maakonna kliima- ja energiakava koostamisest.

Pärnumaa Omavalitsuste Liidus tegutses 2022. aastal kuus alalist komisjoni ja turvalisuse nõukogu ning selle kaks alalist komisjoni, lisaks Kohaliku omaalgatuse programmi hindamiskomisjon ja Pärnumaa kauni kodu ning C.R.Jakobsoni preemiate žürii.

- Revisjonikomisjon, esimees Külli Karu (Saarde vallavanem)
- Hariduskomisjon, esimees Jana Malõh (Tori vallavolikogu esimees)
- Kultuurikomisjon, esimees Ülle Vapper (Põhja-Pärnumaa vallavolikogu esimees)
- Sotsiaalkomisjon, esimees Priit Ruut (Tori abivallavanem)
- Strateegilise ja ruumilise planeerimise komisjon Siim Suursild (Häädemeeste abivallavanem)
- Kõrghariduse ja teaduskoostöö komisjon, esimees Ene Täht (Pärnu abilinnapea)
- Kohaliku omaalgatuse projektide hindamiskomisjon, menetleja Daisy Sprenk, alates oktoobrist Evelin Seppor (Pärnumaa Arenduskeskuse vabaühenduste konsultant)
- Pärnumaa turvalisuse nõukogu, esimees Eiko Tammist (Saarde vallavolikogu esimees)
- Turvalisuse nõukogu liikluskomisjon, esimees Martti Rooden (Saarde haldusnõunik)
- Turvalisuse nõukogu rahvatervisekomisjon, esimees Tarvi Tasane (Põhja-Pärnumaa abivallavanem)

Komisjonide tegevus:

Revisjonikomisjon - liidu 2021. aasta majandustegevuse kontroll (sh. raamatupidamisdokumentide kontroll, kontod), lepingute sõlmimise ja täitmise kontroll, põhikirja täitmine, 2021. aasta majandusaasta aruande ülevaatamine.

Hariduskomisjon - Maakondlike õpilasürituste ja aineühenduste tegevuse rahastamise aluste täiendamine, esitatud taotluste läbivaatamine ja kaasfinantseeringu otsustamine. Ülevaade maakonna aineühenduste hetkeolukorrast. Pärnu maakonna haridustöötajate statuudi täpsustamine ja konkursi läbiviimine. Õpilaste tänapäeva korraldamine, õpetajate päeva korraldamine. Üleriigilise konkursi „Aasta õpetaja“ Pärnumaa kandidaatide väljavallimine ja ministeeriumile esitamine. Uue arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ koostamises osalemine. Pärnumaa avatud noortekeskuste soovide ja ühistegevuste võimaluste ülevaade ning avatud noortekeskuste juhtidega kohtumisel osalemine. Ülevaade omavalitsuse haridusvõrgust ning plaanidest hariduses ja haridusasutustes.

Kultuurikomisjon - Maakondlike ühisürituste taotluste hindamine ja kaasrahastamise otsustamine. Noore sportlase ja noore kultuuritegija preemia saajate väljaselgitamine, maakonna kultuuriauhindade (aasta toetaja, aasta üllataja, aasta tegutseja) konkursi läbiviimine ja kandidaatide valimine. Maakonna kultuurirahva tänuvastuvõtu korraldamine. Maakondlike sündmuste kokkuleppimine ja elluviimise toetamine. Kodaraha (maakonna kõrgeim kultuurivaldkonna tunnustus) valimine koostöös Pärnu muuseumiga ning kodarrahaga tunnustamise statuudi väljatöötamisega alustamine. Uue arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ koostamises osalemine. Kohtumine kultuuriminister Tiit Terikuga.

Sotsiaalkomisjon - Pärnumaa laste ja noorte vaimse tervise keskuse tegevustest ja rahastamisest. Pärnumaa sotsiaalvaldkonna tunnustamise korra välja töötamine ja kinnitamine, 2022. aasta konkursi välja kuulutamine. Ettepaneku tegemine riigieelarve 2023 koostamise protsessi – Pärnu maakonnas rakendatud sotsiaaltranspordimudeli rahaline toetamine. Maakonna sotsiaalvaldkonna töötajate suveseminari korraldamisest. Võimalikust SKA RFK (rahvusvahelise funktsioneerimisvõime klassifikatsiooni) koolitusest Pärnumaal. Kohtumine seenior Group esindajatega teemal võimalike rajatavate hooldekodude asukohad Pärnumaal ja teenuse rakenduse võimalustest. Uue arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ koostamises osalemine. Sotsiaaltranspordist Pärnumaal. Sotsiaaltranspordi süsteemist ja selle jätkumisest Pärnumaal pärast projektiperioodi lõppu.

Pärnumaa kauni kodu konkursi žürii - Pärnumaa kauni kodu konkursi välja kuulutamine, esitatud kandidaatide kodude ja õuealadega tutvumine, laureaate valimine, Pärnumaa kauni kodu vastuvõtu korraldamine, Pärnumaa parimate esitamine riiklikule tunnustusele.

C.R.Jakobsoni preemiate žürii - C.R.Jakobsoni preemiate konkursi väljakuulutamine, esitatud kandidaatide esildiste läbitöötamine, laureaate valimine ning vastuvõtu korraldamine.

Kohaliku omaalgatuse programmi hindamiskomisjon - Kohaliku omaalgatuse 2022. aasta kevad- ja sügisvooru esitatud projektide hindamine ja rahastuettepaneku tegemine liidule.

Turvalisuse nõukogu ja selle alakomisjonid - Turvalisuse nõukogu tööplaani kinnitamine ning eelmise aasta tegevuste kokkuvõtte tutvustus. Rahvatervise ja tervisedenduse valdkonna tegevuskava tutvustus, arutelu. Arutelud maakondliku kriisikomisjoni vajadusest ja loomise võimalustest; evakuaatsioonipunktide analüüs; Elanikkonna kriisiks valmisoleku maakondliku edendamise projekti 2022. aasta tegevuste valik.

2022. aasta kriisideks valmisoleku projektist. Kogukonna kriisi töövihiku koostamine ja arendamine.

Liikluskomisjon: Ülevaade Pärnu hooldepiirkonna riigiteede hoiust ja ülevaade riigimaanteede teehoiu objektides. Transpordiameti kavandatavad investeeringud ja muud tegevused Pärnumaal 2023. aastal. Infovahetus, mida kavandavad kohalikud omavalitsused ohutuse parandamiseks kohalikel teedel ja mis mured on nendel riigiteede osas, milliseid liiklusohutlikke kohti oleks vaja kõrvaldada. Infovahetus, kuidas hetkeolukorras ollakse valmis talveks, nii riigiteede kui kohalike omavalitsuste teede talihoolduse osas.

Rahvatervisekomisjon: Lähtekohad tervisedenduseks Pärnumaal ja riiklikud suundumused. Pärnumaa tervisedenduse tegevuskava 2022 tutvustus arutelu, täiendamine ja 2021. aasta tegevuste kokkuvõtte.

Projektivooru „Muna õpetab kana“ läbiviimine. Liidu poolt kinnitatud ja tervise arengu instituudi rahastatud tegevuskava elluviimises osalemine. Pärnumaa tervisedendaja 2021 väljaselgitamine. Omavalitsuste tervisenõukogude käivitamisele kaasaaitamine. Tervist edendavate koolide ja lasteaedade võrgustiku koostöö tugevdamine.

Strateegilise ja ruumilise planeerimise komisjon: Arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ uuendamisest. Kohalike omavalitsuste integreeritud perspektiivsed maakondlikud ühisprojektid 2023-2027. Pärnu linnapiirkonna strateegia tutvustus. „Pärnumaa kliimakava 2030“ ülevaade. Ülevaade tuuleenergeetika teema ja eriplaneeringute koostamise hetkeseisust kohalikes omavalitsustes. Väliskoostööst ja riigi ning kohalike omavalitsuste esindamisest Euroopa Regioonide Komitees.

Kõrghariduse ja teaduskoostöö komisjon: Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži tegevuse toetamisest ning 2022. aasta tegevuskava ja rahastuse kinnitamine. Ülevaade Pärnumaa Arenduskeskuse ja Pärnumaa Omavalitsuste Liidu tegevusest ja perspektiividest. Regionaalse kõrghariduse olevik ja tulevik Pärnumaal- uued väljakutsed.

Büroo tööd korraldab üheliikmeline juhatus, juhatuse liige on Erik Reinhold. Aruandeperioodil toimus seitse juhatuse koosolekut, päevakorras olid järgmised teemad:

- Koolieelsete lasteasutuste õpetajate täienduskoolitusteks toetuse eraldamine Pärnumaa kohalikele omavalitsustele;
- Kohaliku omaalgatuse programmi 2022. aasta Pärnumaa taotlusvoorude rahalise mahu kinnitamine;
- Riigihanke nr 252515 „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitustööd“ hankemenetluse korraldamine;
- Riigihanke nr 252515 „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitustööd“ pakkumuste vastavaks tunnistamine, eduka pakkuja kinnitamine ja kvalifitseeritaks tunnistamine;
- Hankepakkumuste läbivaatamine ja parima pakkuja valimine hanke „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitustööde omanikujärelevalve“ raames;
- Riigihanke nr 252515 „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitustööd“ lisatööde ja nende maksumuse kinnitamine;
- Reservfondist raha eraldamine Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga elektriarve tasumiseks.

Büroos töötab neli inimest: sekretär, sisekontrolli nõunik, raamatupidaja ja projektijuht.

Büroo tegeles aruandeperioodil alljärgnevate teemadega:

- Augustiseminari korraldamine Varbla Puhkekülas, traditsiooniline seminar, mis toimus 29. kord. Seminari teemad: arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“, Pärnumaa ühis- ja sotsiaaltransport, Pärnumaa turismisihtkoha arengud, rohepööre. Seminaril osalesid keskkonnaminister Madis Kallas ja riigihalduse minister Riina Solman;
- Kevadseminari korraldamine Alu mõisas. Seminari teemad Rail Baltica Pärnumaa trassiosa hetkeseis, Pärnumaa ja Pärnu linna kliima- ja energiakava koostamise hetkeseisust, maakondlike ühisprojektide ja maakonna kohalike omavalitsuste ühiselt rahastatud projektide arutelu ja ajurünnak;
- Kihnu valla liiduga liitumise ettevalmistamine ning ühistegevusele kaasaaitamine;
- SA Pärnumaa Arenduskeskuse nõukogus ja tegevuste ning koostööprojektide kavandamisel osalemine;
- Pärnumaa Spordiliidu tegevuste kavandamisel osalemine;
- Pärnumaa arendajate õppereisi PAAT korraldamises osalemine;
- Osalemine Europe Direct Pärnumaa infopunkti töös ja sündmuste korraldamises;

- Sisekontrolli nõuniku tööülesannete täitmine kooskõlas Tori Vallavalitsuse, Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuse, Häädemeeste Vallavalitsuse, Lääneranna Vallavalitsuse ja Saarde Vallavalitsuste poolt kinnitatud tööplaanile;
- Kohaliku omaalgatuse programmi läbiviimine koostöös Pärnumaa Arenduskeskusega, lõppotsuste tegemine ning projektide hindamiskomisjoni töös osalemine. Rahastust saanud projektide ja objektide kohapealses kontrollis osalemine;
- Omavalitsuste poolt liidule ühiseks täitmiseks delegeeritud ülesannete täitmine ja riigieelarveliste vahendite kasutamisega nõustumine ning sihipärane kasutamine;
- Osalemine maakondade turvalisuse nõukogude koordineerijate seminaridel (eestvedajaks siseministerium);
- Turvalisuse nõukogu tööplaani koostamises osalemine ja tööplaani kinnitamine, turvalisuse nõukogu töö koordineerimine;
- Tervise Arengu Instituudi poolt rahastatud tegevuste väljaselgitamine, tegevuskava koostamises ja elluviimises osalemine;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmesse esitatud projektide analüüs ning Pärnumaa projektide koondi koostamine ja üldkogule esitamine;
- Rahvatervise alase projektivooru „Muna õpetab kana“ läbiviimises osalemine;
- Üldkogu istungite ja komisjonide töös osalemine, materjalide ettevalmistamine ja otsuste täitmise jälgimine;
- Partnerite tegevuse jätkusuutlikkusele kaasa aitamine, osalise rahastuse tagamine ja lepingute sõlmimine;
- Sotsiaalkaitseministri vastuvõtule Pärnumaa kandidaatide väljaselgitamine ja esitamine;
- Riigihanke „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitus“ hankemenetluse ettevalmistamine ja läbiviimine;
- Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga operaatori teenuse lepingu pikendamine;
- Riigihanke „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga operaatori teenus“ teenuse pikendamine;
- Pärnumaa omavalitsustes toimunud maakondlike organisatsioonide tegevuste tutvustuste ja ettevõtluspäevade ettevalmistamises osalemine ja ühistegevuste võimaluste tutvustamine.

Liidu üldkogu liikmetele maksti aruandeperioodil hüvitist 21 221 eurot, töötajatele (sekretär, sisekontrolli nõunik, projektijuht) maksti töötasu 66 713 eurot ja võlaõiguslike lepingutega maksti tasu 12 666 eurot. Juhatusel liikmele ja raamatupidajale maksti töötasu Pärnumaa Arenduskeskuse eelarvest.

Tulud, kulud ja aruandeaasta tulem

eurodes	2022. aasta	2021. aasta	2020. aasta
Põhitegevuse tulud	1 116 837	834 785	902 013
Intressitulud	30	27	24
Põhitegevuse kulud	1 050 473	3 420 104	896 978
Aruandeaasta tulem	66 394	-2 585 292	5 059

Põhitegevused järgmiseks majandusaastaks

- Maakonna identiteeti kandvate sündmuste korraldamise jätkamine:
 - EV aastapäeva vastuvõtt ja Pärnumaa vapimärkide väljaandmine;
 - Tähesära – kultuuri- ja spordirahva tunnustamine;
 - Maakonna haridustöötajate ja õpilaste tunnustamine;
 - Maakonna sotsiaalvaldkonna parimate tunnustamine;

- Ettevõtjate ja kodanikuühiskonna tunnustamine;
- Pärnumaa kauni kodu valimine ja laureaaside tunnustamine;
- C.R.Jakobsoni preemiate väljaandmine ja vastuvõtu korraldamine;
- Pärnumaa aasta isa tunnustuse väljaandmine ja vastuvõtu korraldamises osalemine;
- Noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa“ maakondlike tegevute elluviimine ning osalemine peol 30.06-02.07.2023;
- Osalemine Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži arenguhüppe ja kestlikkuse tegevustes;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme rakendamise korraldamine Pärnumaal;
- Kohaliku omaalgatuse programmi maakondlike voorude korraldamine ning taotluste hindamise ja otsustamise tagamine;
- Rahvatervise ja siseturvalisuse maakondlike ülesannete täitmine;
- Maapiirkonna haridusürituste ja olümpiaadide koordineerimine;
- Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga uue hoone ehituse valmimine ning varjupaiga operaatoriteenuse uue hanke ettevalmistamine ja läbiviimine;
- Maakondlike ühisürituste toimumise jätkusuutlikkusele kaasa aitamine (kaasfinantseerimise tagamine, korralduses osalemine);
- Liidu kevadseminari, augustiseminari ja õppereisi korraldamine;
- Pärnumaa Filmifondi ekspertkomisjoni kinnitamine ja fondi tegevuse esiletõstmine ning info levitamine;
- Sõprusuhete ja koostöö jätkamine ning arendamine Norra Buskerudi ja USA Marylandi osariigi St.Mary maakonnaga;
- Europe Direct Pärnumaa teabekeskuse töös osalemine ja koostöö jätkamine Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esindusega.

Erik Reinhold
juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	431 674	124 039	2
Nõuded ja ettemaksud	290 145	114 339	3, 8
Kokku käibevarad	721 819	238 378	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksud	6 765	10 930	3
Materiaalsed põhivarad	144 512	1 084	5
Kokku põhivarad	151 277	12 014	
Kokku varad	873 096	250 392	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	39 871	22 570	4, 6, 7
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	542 035	3 026	8
Kokku lühiajalised kohustised	581 906	25 596	
Kokku kohustised	581 906	25 596	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	224 796	2 810 088	
Aruandeaasta tulem	66 394	-2 585 292	
Kokku netovara	291 190	224 796	
Kokku kohustised ja netovara	873 096	250 392	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	69 000	54 000	9
Annetused ja toetused	1 014 897	762 661	8, 10
Tulu ettevõtlusest	32 940	18 124	11
Kokku tulud	1 116 837	834 785	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-699 382	-3 120 483	12, 18
Mitmesugused tegevuskulud	-168 078	-140 288	13
Tööjõukulud	-135 164	-101 756	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	0	-40 753	5
Muud kulud	-47 849	-16 824	15
Kokku kulud	-1 050 473	-3 420 104	
Põhitegevuse tulem	66 364	-2 585 319	
Intressitulud	30	27	16
Aruandeaasta tulem	66 394	-2 585 292	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	66 364	-2 585 319	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	0	40 753	5
Muud korrigeerimised	-124 149	2 551 464	10, 18
Kokku korrigeerimised	-124 149	2 592 217	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-121 874	-12 375	3, 8
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	54 869	-32 091	4, 6, 7, 8
Laekunud intressid	27	24	3, 16
Kokku rahavood põhitegevusest	-124 763	-37 544	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-143 428	-1 084	5
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	575 826	0	8
Kokku rahavood investeerimistegevusest	432 398	-1 084	
Kokku rahavood	307 635	-38 628	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	124 039	162 667	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	307 635	-38 628	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	431 674	124 039	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	2 810 088	2 810 088
Aruandeaasta tulem	-2 585 292	-2 585 292
31.12.2021	224 796	224 796
Aruandeaasta tulem	66 394	66 394
31.12.2022	291 190	291 190

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Pärnumaa Omavalitsuste Liit on koostanud 2022. raamatupidamise aastaaruande vastavalt Raamatupidamise seaduse § 17-le ja on kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja –aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, kui see on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Rahavoogude aruandes kajastatakse aruandeperioodi laekumisi ja väljamakseid, rühmitatuna põhitegevuse, investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Arvestuspõhimõtted ei ole võrreldes eelmise aruandeperioodiga muutunud.

Raha

Bilansis kajastatakse raha kirjel pangas olevate arvelduskontode jääke. Sularahakassat Pärnumaa Omavalitsuste Liidul ei ole.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuded on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Kui nõude laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse see nõuete bilansilise väärtuse vähendamisenä ja kantakse kuludesse.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga kliendi kohta eraldi, arvestades informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuded, mis laekuvad maksegraafikute alusel ei ole alla hinnatud.

Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude sissenõudmiseks. Lootusetuid nõudeid bilansis ei kajastata.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana kajastatakse varasid eeldatava kasuliku elueaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 5000 eurot.

Varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetamismaksumus on alla 5000 euro, kajastatakse bilansivälise varana ja kantakse soetamisel kuludesse.

Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektide üle, millised on soetamisel kuludesse kantud, peetakse arvestust bilansiväliselt vastavalt RPS sätestatule ja lähtudes otstarbekusest.

Materiaalne põhivara on kajastatud bilansis soetamismaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Põhivara kasulikkude eluiga inventeeritakse aastainventuuri käigus. Kui vara hinnanguline kasulik eluiga erineb oluliselt eelnevalt kehtestatud, siis muudetakse vara järelejäänud kasulikkude eluiga, millest tulenevalt muutub järgmiste perioodide varale arvestatav kulum.

Materiaalset põhivara kajastatakse arvutitarkvara ja litsentse kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 5000 eur.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned	50 aastat
Rajatised	10-20 aastat
Masinad ja seadmed	5 aastat

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud kohustisi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuse sihipärasust kasutamist.

Toetust kajastatakse vastavuses tegelike kulutustega (palju on arvelevõetud põhivarana ja tegevuskuludeks perioodikuluna).

Põhivara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna põhivara soetamise perioodil.

Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha laekumisel või toetuse tekkepõhisel kuupäeval, arvestades tulude-kulude vastavuse printsiipi.

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimised kajastatakse tuluna kui selle laekumine on kindel (maksetaotlus on aktsepteeritud)

ja põhivara soetuse puhul lähtutakse soetamise kuupäevast.

Plaaniitud, kuid laekumata toetussummasid bilansis ei kajastata.

Käibemaksukulu põhivara soetuselt kajastatakse eraldi kontol ja põhivara soetusega kaasnevat käibemaksukulu kajastatakse toetusena põhivara soetuseks.

Jagatud annetused ja toetused kajastatakse tekkepõhiselt kohustisena kui on tehtud otsus nende väljamaksmise kohta. Kuluna kajastatakse vastavalt tehingupartneri poolt esitatud sihtfinantseerimise teatisele.

Tulud

Tulud võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist kajastavatele dokumentidele. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, mille kohaselt kajastatakse teenuse osutamisest saadavad tulud proportsionaalselt samades perioodides kui teenuse osutamisega kaasnevad kulud.

Kulud

Kulude arvestus on tekkepõhine ja aruande koostamisel arvestatakse, et järgneva perioodi tulude teenimisega seotud kulu kajastatakse ettemakstud tulevaste perioodide kuludena.

Maksustamine

Põhivara ja varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks käibemaks, kuna ostja ei ole käibemaksukohustuslane) kajastatakse soetamishetkel kuluna ning neid ei kajastata varade soetamismaksumuse koosseisus.

Seotud osapooled

Aruande koostamisel loetakse seotud osapoolteks Pärnumaa Omavalitsuste Liidu liikmeid (kohalikud omavalitsused), juhatuse ja üldkogu liikmeid, nende isikute lähedasi perekonnaliikmeid ja nende kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Arvelduskonto SEB pangas	431 674	124 039
Kokku raha	431 674	124 039

Arvelduskonto jääk pangas on võrreldud vastavate raamatupidamiskontodega. Sularahaga ei arveldata ja sularahakassat ei ole.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	üle 5 aasta	
Nõuded ostjate vastu	9 738	9 738		
Ostjatelt laekumata arved	9 738	9 738		
Nõuded seotud osapoolte vastu	144 995	144 995		17
Muud nõuded	30	30		
Intressinõuded	30	30		
Regressinõuded	6 765		6 765	
Ettemakstud sihtfinantseerimised:				
-Pärnumaa Arenduskeskus SA	70 841	70 841		17
-Pärnu Linnavalitsus	3 780	3 780		
Saamata sihtfinantseerimised:				
-Sotsiaalministeerium	2 800	2 800		8
-Rahandusministeerium	49 764	49 764		8
-Keskkonnaministeerium	8 197	8 197		8
Kokku nõuded ja ettemaksed	296 910	290 145	6 765	
	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	üle 5 aasta	
Muud nõuded	27	27		
Intressinõuded	27	27		
Regressinõuded	10 930		10 930	
Ettemakstud sihtfinantseerimised:				
-Pärnumaa Arenduskeskus SA	87 877	87 877		17
-Pärnu Linnavalitsus	7 706	7 706		
Saamata sihtfinantseerimised:				
-Sotsiaalministeerium	2 800	2 800		8
-Rahandusministeerium	15 929	15 929		8
Kokku nõuded ja ettemaksed	125 269	114 339	10 930	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	2 938	3 285
Sotsiaalmaks	3 950	3 767
Kohustuslik kogumispension	82	78
Töötuskindlustusmaksed	209	233
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	7 179	7 363

Vaata lisa 6.

Maksuvõlad on tasutud jaanuaris 2023.

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

				Kokku
	Ehitised	Masinad ja seadmed	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2020				
Soetusmaksumus	3 189 940	89 338	0	3 279 278
Akumuleeritud kulum	-597 723	-89 338	0	-687 061
Jääkmaksumus	2 592 217	0	0	2 592 217
Ostud ja parendused	0	0	1 084	1 084
Amortisatsioonikulu	-40 753	0	0	-40 753
Muud muutused	-2 551 464	0		-2 551 464
31.12.2021				
Soetusmaksumus	0	0	1 084	1 084
Akumuleeritud kulum	0	0		
Jääkmaksumus	0	0	1 084	1 084
Ostud ja parendused	0	0	143 428	143 428
31.12.2022				
Soetusmaksumus	0	0	144 512	144 512
Akumuleeritud kulum	0	0	0	0
Jääkmaksumus	0	0	144 512	144 512

Lõpetamata projektide ja ettemaksete real kajastatakse aruandeperioodil Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehituseks tehtud kulusid. Lepingu järgselt valmib ehitis septembris 2023.

Eelneval aruandeperioodil kajastati põhivarana Pärnu Keskonnahariduskeskuse hoonet ja rajatisi ning seadmeid.

Seoses hoonestusõiguse lõppemisega 04.06.2021 anti Pärnu Keskkonnahariduskeskuse hooned, rajatised ja seadmed tasuta üle Pärnu linnale. Vaata lisa 12 ja 18.

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	28 949	28 949	
Võlad töövõtjatele	3 743	3 743	7
Maksuvõlad	7 179	7 179	4
Kokku võlad ja ettemaksed	39 871	39 871	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	11 965	11 965	
Võlad töövõtjatele	3 021	3 021	7
Maksuvõlad	7 363	7 363	4
Muud võlad	221	221	
Muud viitvõlad	221	221	
Kokku võlad ja ettemaksed	22 570	22 570	

Võlad tarnijatele ja maksuvõlad on tasutud jaanuaris 2023.

Lisa 7 Võlad töövõtjatele (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Töötasude kohustis	0	301	
Puhkusetasude kohustis	3 313	2 565	
Võlad majanduskulude eest	430	155	
Kokku võlad töövõtjatele	3 743	3 021	6

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2021		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Rahandusministeerium		12 300	276 734		217 925	15 929		3
Haridus- ja Teadusministeerium		2 687	38 788	2 687	35 762		3 026	
Sotsiaalministeerium	2 800		28 000		28 000	2 800		3
Tori Vallavalitsus			138 141		138 141			17
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus			85 159		85 159			17
Pärnu Linnavalitsus			31 732		31 732			
Saarde Vallavalitsus			52 717		52 717			17
Häädemeeste Vallavalitsus			55 133		55 133			17
Lääneranna Vallavalitsus			54 154		54 154			17
Kihnu Vallavalitsus			6 178		6 178			17
Siseministeerium			20 250		20 250			
Põhjamaade Ministrite Nõukogu			8 000		8 000			
Eesti Kultuurkapital			1 000		1 000			
PATEE projekti omafinantseering			20 800		20 800			17
Koolisporditoetus			7 710		7 710			
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	2 800	14 987	824 496	2 687	762 661	18 729	3 026	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	2 800	14 987	824 496	2 687	762 661	18 729	3 026	

	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks								
Rahandusministeerium			32 082		81 846	49 764		3
Tori Vallavalitsus			92 336		7 184		85 152	17
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus			55 069		4 284		50 785	17
Pärnu Linnavalitsus			286 470		22 287		264 183	
Saarde Vallavalitsus			26 794		2 085		24 709	17
Häädemeeste Vallavalitsus			42 032		3 270		38 762	17
Lääneranna Vallavalitsus			41 043		3 193		37 850	17
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks			575 826		124 149	49 764	501 441	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Rahandusministeerium	15 929		211 764		195 835			
Haridus- ja Teadusministeerium		3 026	39 552	3 026	38 958		594	
Sotsiaalministeerium	2 800		35 200		38 000	2 800		3
Keskonnaministeerium			33 658		41 855	8 197		3
Tori Vallavalitsus			198 959		185 147		13 812	17
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus			122 828		113 504		9 324	17
Pärnu Linnavalitsus			34 364		34 364			
Saarde Vallavalitsus			71 143		65 967		5 176	17
Häädemeeste Vallavalitsus			72 886		67 230		5 656	17
Lääneranna Vallavalitsus			86 468		80 436		6 032	17
Kihnu Vallavalitsus			11 301		11 301			17
Siseministeerium			3 000	278	2 723			
Pärnumaa Arenduskeskus SA			4 166		4 166			17
Eesti Kultuurkapital			2 500		2 500			
Põhjamaade Ministrite Nõukogu			8 112		8 112			
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA			650		650			
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	18 729	3 026	936 551	3 304	890 748	10 997	40 594	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18 729	3 026	1 512 377	3 304	1 014 897	60 761	542 035	

Vaata lisa 10.

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2022	2021
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	69 000	54 000
Kokku liikmetelt saadud tasud	69 000	54 000

Pärnumaa Omavalitsuste Liidul oli aruandeperioodil kuus liiget: Häädemeeste, Kihnu, Lääneranna, Põhja-Pärnumaa, Saarde ja Tori vald. Liikmemaksu osas oli aruandeperioodil erisus Kihnu vallal: 5000 eurot aastas, teistel omavalitsustel 12 800 eurot aastas.

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	605 048	488 953	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	124 149	0	18
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	223 835	273 708	
Pärnu Päikese Kooli sihtfinantseerimise vahendamine	61 865	0	
Kokku annetused ja toetused	1 014 897	762 661	8
sh eraldi riigieelarvest	399 217	302 937	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	600 252	423 214	
sh muud	15 428	36 510	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2022	2021	Lisa nr
Rahaline annetus	1 014 897	762 661	
Kokku annetused ja toetused	1 014 897	762 661	8

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Tulu seminaride, koolituste ja õppereiside korraldamisest	32 940	16 124
Tulud haridusalasest tegevusest	0	2 000
Kokku tulu ettevõtlusest	32 940	18 124

Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused (eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Pärnumaa Arenduskeskus SA	-231 386	-205 434	17
Pärnu Haigla SA	-96 591	-63 510	
Pärnumaa Rahvakultuuri Keskseks	-1 200	-10 500	
Turvalisuse projektivahendid (MTÜ-dele)	0	-13 222	
Pärnumaa Spordiliit	-37 651	-24 860	
Pärnu Linnavalitsus (Kodutute loomade varjupaik)	0	-4 400	
Lasteasutuste ja koolide toetused omavalitsustele	-8 686	-11 241	
Pärnu Linnavalitsus (koolisport)	-12 161	-17 707	
Jõulumäe Tervisespordikeskus	-3 533	-3 533	
Toetused mittetulundusühingutele ja seltsidele ühisürituste korraldamiseks	-19 900	-25 250	
Maakonna kultuuri-, spordi- ja sotsiaaltöötajate preemiad	-6 125	-6 250	
Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž	-120 000	-120 000	
Pärnu Linnavalitus (Pärnu Päikese Kool)	-61 865	0	
Pärnu kodutute loomade varjupaik	-100 214	-63 042	
Pärnu Keskkonnahariduskeskuse üleandmine Pärnu linnale	0	-2 551 464	5, 18
Liikmemaksud	-70	-70	
Kokku jagatud annetused ja toetused	-699 382	-3 120 483	

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	-108	-488
Mitmesugused bürookulud	-8 809	-6 498
Uurimis- ja arengukulud	-18 170	-18 920
Lähetuskulud	-4 391	-350
Koolituskulud	-38 604	-36 669
Haridusürituste ja seminaride korralduskulud	-82 221	-68 314
Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis	-3 096	-1 362
Info-ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-1 703	-4 494
Info- ja PR teenused	0	-443
Meened ja reklaammaterjalid	-1 408	0
Autoriõiguse- ja litsentsitasud	0	-2 750
Raamatu	-3 888	0
Kogukondade kriisitöövihiku koostamine	-5 680	0
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-168 078	-140 288

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	-100 600	-75 621
Sotsiaalmaksud	-33 816	-25 454
Puhkusekohustus	-748	-681
Kokku tööjõukulud	-135 164	-101 756
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	2

2022. aasta palgakulud koosnevad:

- üldkogu esimehe, aseesimehe ja komisjonide esimeeste tasud 21 221 eur
- spetsialistide tööjõukulu 66 713 eur
- VÕS-lepingu tasud 12 666 eur

Aruandeperioodil töötas POLis kolm põhikohaga töötajat - sekretär, sisekontrolli nõunik ja projektijuht. Juhatuse liige ja raamatupidaja saavad tasu Pärnumaa Arenduskeskusest.

Lisa 15 Muud kulud

(eurodes)

	2022	2021
Kahjum valuutakursi muutustest	-121	-25
Käibemaksukulu	-47 463	-16 532
Riigilõivud	-217	-267
Maamaks	-48	0
Kokku muud kulud	-47 849	-16 824

Lisa 16 Intressitulud

(eurodes)

	2022	2021
Intressitulu hoiustelt	30	27
Kokku intressitulud	30	27

Lisa 17 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga			
	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Juriidilisest isikust liikmete arv	6	6	

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
--------------	------------	------------	---------

Nõuded ja ettemaksed			
Asutajad ja liikmed	144 995	0	3
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	70 841	87 877	3
Kokku nõuded ja ettemaksed	215 836	87 877	
Võlad ja ettemaksed			
Asutajad ja liikmed	277 258	0	8
Kokku võlad ja ettemaksed	277 258	0	

MÜÜDUD	2022		2021	
	Teenused		Teenused	
Asutajad ja liikmed	21 109		10 215	
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	942		1 899	
Kokku müüdud	22 051		12 114	

OSTETUD	2022		2021	
	Teenused		Teenused	
Asutajad ja liikmed	425		8 213	
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	50		496	
Kokku ostetud	475		8 709	

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	21 221	13 200

Aruande koostamisel loetakse seotud osapoolteks Pärnumaa Omavalitsuste Liidu (POL) liikmeid (Häädemeeste vald, Kihnu vald, Lääneranna vald, Põhja-Pärnumaa vald, Saarde vald, Tori vald), juhatuse liikmeid, nende isikute lähedasi perekonnaliikmeid ja nende kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

Seotud osapoolteks on ka POLi poolt asutatud SA Pärnumaa Arenduskeskus.

Info seotud osapooltele antud ja saadud toetuste osas lisades 8 ja 12.

Lisa 18 Sihtfinantseerimisega kaetud varade mõju tulemile

	2022	2021	Lisa
Aruandeaasta tulem	66 395	-2 585 292	
sh sihtfinantseerimisega kaetud varade kulum ja väärtuse langus	0	40 753	5
sihtfinantseerimisega kaetud varade tasuta üleandmine	0	2 551 464	5, 12

sihtfinantseerimisega kaetud põhivarade soetus	-143 428	0	5
sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	124 149	0	8, 10
Aruandeaasta tulem sihtfinantseerimise netomeetodi korral	47 116	6 925	

Aruandeperioodil kajastatakse sihtfinantseerimisega kaetud põhivarana Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehituseks tehtud kulusid. Lepingu järgselt valmib ehitis septembris 2023.

Eelneval aruandeperioodil kajastati sihtfinantseerimisega kaetud varana Pärnu Keskkonnahariduskeskuse hoonet ja rajatise ning seadmeid. Seoses hoonestusõiguse lõppemisega 04.06.2021 anti Pärnu Keskkonnahariduskeskuse hooned, rajatised ja seadmed tasuta üle Pärnu linnale.